
 

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

УПРАВЛІННЯ ГУМАНІТАРНОГО РОЗВИТКУ 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 
 

27.01. 2025 року                    с.Гора                                            № 11-0 
 

 
 
Про посилення контролю  
за дотриманням мовного законодавства  
в системі освіти Гірської громади 
 
 
 На виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту» (стаття 5), «Про забезпечення функціонування української мови як 

державної» від 16.07.2019 (стаття 21), Стратегії популяризації української мови 

до 2030 року “Сильна мова - успішна держава» (схвалено Розпорядженням 

Кабінету Міністрів України від 17 липня 2019 року № 596-р (зі змінами), листом 

Міністерства освіти і науки України від 10.01.2025 №1/501-25 щодо неухильного 

виконання мовного законодавства України в закладах освіти, рішення сесії  

Гірської сільської ради від 24.01.2025 №2208-82 –VIII «Про затвердження 

Програми  розвитку та функціонування української мови як державної в усіх 

сферах суспільного життя на території Гірської сільської ради на 2025-2030 

роки», листа ДОН КОДА від 11.01.2025  №74/32.07.2025 про дотримання 

мовного законодавства в системах освіти територіальних громад, з метою 

функціонування україномовного освітнього середовища в закладах освіти 

громади, формування та розвитку почуття патріотизму серед учнівської молоді  

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

 1.Посилити контроль за дотриманням мовного законодавства в системі 

освіти Гірської громади, наголосити всім учасникам освітнього процесу, що 

https://osvita.ua/legislation/law/2231/


державна мова має бути не тільки мовою освітнього процесу, а й мовою 

спілкування під час  перерв, у позаурочний час з учнями та їхніми батьками, а 

також використовуватися у виховній і позакласній роботі.  

 2.Керівникам закладів взяти під особистий контроль питання дотримання 

мовного законодавства в закладах освіти, а саме: 

  2.1.Дотримуватися єдиного мовного режиму на уроках та в позаурочний час 

відповідно до встановленого законодавства. 

                                                                                              Постійно 

       2.2.Посилити контроль за виконанням усіма учасниками освітнього процесу 

заходів для виконання вимог Закону України «Про забезпечення функціонування 

української мови як державної». 

                                                                                            Постійно 

 2.3. Здійснювати контроль за дотриманням вимог встановленого мовного 

законодавства в закладі освіти під час проведення виховних інформаційно-

просвітницьких та урочистих заходів з нагоди відзначення знаменних пам’ятних 

дат, тематичних заходів з морально-духовного виховання школярів, підвищення 

рівня  їхньої  національної свідомості, почуття гордості за Україну, державну 

мову.  

Постійно 

 2.4.Розробити План заходів щодо популяризації української мови в закладах 

освіти. 

 2.5.Здійснювати заходи щодо стимулювання вивчення української мови, 

сприяти підвищенню професійної майстерності педагогів, висвітленню їхнього  

досвіду роботи, інформувати педагогічний колектив про чинні нормативні 

документи Міністерства науки і освіти України щодо вивчення мови. 

 3.Контроль  за виконанням даного розпорядження покласти на начальника 

відділу освіти Тетяну РАХІМОВУ. 

 
 
Начальник управління                                               Ольга ПЛАХОТНЮК 



                                                                                                 
 
 


	На виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту» (стаття 5), «Про забезпечення функціонування української мови як державної» від 16.07.2019 (стаття 21), Стратегії популяризації української мови до 2030 року “Сильна мова ...
	ЗОБОВ’ЯЗУЮ:
	1.Посилити контроль за дотриманням мовного законодавства в системі освіти Гірської громади, наголосити всім учасникам освітнього процесу, що державна мова має бути не тільки мовою освітнього процесу, а й мовою спілкування під час  перерв, у позаурочн...
	2.Керівникам закладів взяти під особистий контроль питання дотримання мовного законодавства в закладах освіти, а саме:
	2.1.Дотримуватися єдиного мовного режиму на уроках та в позаурочний час відповідно до встановленого законодавства.
	Постійно

